
Česká republika - Ministerstvo financí 
 PID: MFCR8XPPLD 
 Č.j.: MF-1414/2018/4501-73 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon ZVZ“). 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou 

zakázku, pokud byla uzavřena, 
 

Identifikační údaje zadavatele: 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma: 325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ): 00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná: JUDr. Schillerová Alena, Ph.D., ministryně financí  

Název veřejné zakázky: 

„Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“ 
 

Předmět veřejné zakázky 
Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v rámci programu Řešení revitalizace Moravskoslezského 
kraje v rámci plnění Vládního usnesení č. 592 ze dne 12. června 2002. Odborným garantem tohoto 
programu je Ministerstvo průmyslu a obchodu. Realizace předmětu plnění bude probíhat pro město 
Hlučín, se sídlem Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín, IČ: 00300063, které je předkladatelem 
projektu, zadavatel je investorem a dílo bude předáno právnické osobě, která je zároveň 
stavebníkem.  
 
Vymezení předmětu plnění 
Předmětem veřejné zakázky je realizace opatření (stavebních objektů) v lokalitě Hlučínského 
jezera a jeho okolí, jejichž cílem je zejm. zajištění protipovodňové ochrany řešeného území a s tím 
související zajištění ochrany osob a majetku, to vše s dopadem rovněž na ostravskou aglomeraci, a 
jeho vyčlenění z aktivní zóny záplavového území. 
 
Cílem prací je odstranění negativních následků těžby štěrkopísku v řešené lokalitě vč. blízké   
ostravské aglomerace, konkrétně: 
- protipovodňové ochrany,  
- vyčlenění lokality z aktivní zóny záplavového území a tím umožnění dalšího rozvoje této  
     lokality, 
- zajištění rekonstrukce funkčních objektů Hlučínského jezera a jejich dimenzování na bezpečné    
     převedení průtoku  
- revitalizace bývalého dobývacího prostoru štěrkopísku 
- odstranění starých ekologických škod 
- obnova a vybudování komunikací souvisejících s ostatními realizovanými opatřeními 
- obnova přirozeného vodního režimu  
- obnova krajiny a zeleně 



Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
Smlouva nebyla uzavřená z důvodů zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona  
ZVZ. 

b) použitý druh zadávacího řízení, 
 Otevřené řízení. 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
Zadávací řízení bylo zrušeno dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona ZVZ před termínem pro podání 
nabídek. 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení, 
Zadávací řízení bylo zrušeno dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona ZVZ před termínem pro podání 
nabídek. 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, 
kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru, 
Smlouva nebyla uzavřená z důvodů zrušení zadávacího řízení.  

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 
Zadávací řízení bylo zrušeno dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona ZVZ. 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita,  
Nebylo použito. 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 
 Nebylo použito. 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 
 Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo,  
V souvislosti s obdrženými žádostmi o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel provedl revizi 
Přílohy č. 2 zadávací dokumentace - Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.   
V rámci kontroly bylo zjištěno, že některé jeho části (stavební objekty) nejsou zpracovány zcela 
v souladu s požadavky §7 vyhlášky č.169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, když 
neobsahují výpočet použitý při stanovení předpokládaného množství položky a tím neumožňují 
kontrolu celkové výměry. Současně bylo zjištěno, že vymezení rozsahu předmětu plnění není 
úplné. 
V průběhu revize zadavatel obdržel další žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, jejichž 
vyřízení znamená provedení dalších oprav v Příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel považuje výše uvedená zjištění a nedostatky zadávací dokumentace za důvody hodné 
zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
Bez nápravy zjištěných nedostatků by zadavatel nesplnil zákonné požadavky na zpracování 
zadávacích podmínek. Oprava přílohy č. 2 a 3 zadávací dokumentace v rozsahu zjištěných 



nedostatků bude provedena třetí osobou a její časová náročnost se předpokládá v délce několika 
měsíců. 
 
Z výše uvedených důvodů zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení.  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 
Komunikace probíhala použitím pouze elektronických prostředků. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn, 
 Zadávací řízení bylo zrušeno dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona ZVZ. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť se jedná o soubor vzájemně 
technicky a funkčně propojených a souvisejících stavebních objektů, umístěných v lokalitě plošně 
zasažené následky těžby štěrkopísku. Rozdělení veřejné zakázky na části by ztížilo koordinaci 
prací (potřeba zajištění, resp. vyšší nároky na koordinaci prací prováděných dodavateli 
jednotlivých částí zakázky). Rozdělení veřejné zakázky na části by se dále mohlo negativně 
promítnout v oblasti odpovědnosti za provedené práce a v souvislosti s nimi (otázka odpovědnosti 
jednotlivých dodavatelů), atd. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, 
pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
Zadavatel nestanovil požadavek dle § 78 odst. 3 zákona ZVZ. 

  
V Praze dne 29. 5. 2018     
 
 
        ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
               vedoucí oddělení 4501, 
               na základě pověření ministra financí    


	Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v rámci programu Řešení revitalizace Moravskoslezského kraje v rámci plnění Vládního usnesení č. 592 ze dne 12. června 2002. Odborným garantem tohoto programu je Ministerstvo průmyslu a obchodu. Realizace předmět...
	Vymezení předmětu plnění

		2018-05-29T08:10:46+0200
	Ing. Radmila Musilová




